

Промежуточный консолидированный Отчет о совокупном доходе

(Неаудированные данные)

(в тысячах российских рублей)

| | Примечание | 31 марта 2018 | 31 марта 2017 |
|--|------------|------------------|------------------|
| Процентные доходы | 17 | 468 159 | 350 442 |
| Процентные расходы | 17 | (335 491) | (184 597) |
| Чистые процентные доходы | | 132 668 | 165 845 |
| Изменение резерва под обесценение по активам, приносящим процентный доход | 7 | (31 926) | (43 123) |
| Чистые процентные доходы после изменения резерва под обесценение | | 100 742 | 122 722 |
| Операционные доходы | | 519 435 | 279 921 |
| Доходы за вычетом расходов по операциям с торговыми ценными бумагами | | 58 379 | (10 229) |
| Доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой, доходы за вычетом расходов от переоценки иностранной валюты | | (8 874) | (84 718) |
| Комиссионный доход | 18 | 365 922 | 309 226 |
| Комиссионный расход | 18 | (12 239) | (7 729) |
| Резервы прочие | 10, 14 | 101 951 | 58 063 |
| Прочие операционные доходы | | 14 296 | 15 308 |
| Административные и прочие операционные расходы | 19 | (215 735) | (178 091) |
| Прибыль до налогообложения | | 404 442 | 224 552 |
| Расходы по налогу на прибыль | | (60 385) | (9 386) |
| Чистая прибыль | | 344 057 | 215 166 |
| Прочие компоненты совокупного дохода | | | |
| Доход от переоценки финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи | | 88 349 | 45 720 |
| Совокупный доход за год | | 432 406 | 260 886 |
| Совокупный доход за отчетный период, приходящийся на: | | | |
| - акционеров Банка | | 430 549 | 260 692 |
| - неконтрольную долю участия | | 1 857 | 194 |
| Базовая прибыль на акцию | 20 | 4.23 | 2.56 |
| Разводненная прибыль на акцию | 20 | 4.23 | 2.56 |

А.Д. Скородумов

Н.Е. Кошелёва

Председатель Правления

Главный бухгалтер

Примечания на страницах с 6 по 40 составляют неотъемлемую часть данной финансовой отчетности.